
UCHWAŁA NR LV/439/2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA 

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w gminie Nekla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 
1463 i 1688) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 
i 1852), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego we Wrześni, uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIX/323/2022 Rady Miejskiej Gminy Nekla 
z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w gminie Nekla (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3504 i 4089) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 8. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki oznakowane w widocznym miejscu napisem "podmioty 
gospodarcze", o wielkości dostosowanej do ilości i rodzaju produkowanych 
odpadów, uwzględniając minimum określone w ust. 2.”; 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 

"§ 14. Zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
i gromadzenia nieczystości płynnych oraz częstotliwość i sposób pozbywania się 
odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) pojemniki/worki na odpady muszą być złożone w miejscu umożliwiającym 
dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego oraz nieutrudniającym korzystanie 
z nieruchomości; 

2) pojemniki/worki powinny być udostępnianie zgodnie z obowiązującym 
harmonogramem odbioru, niewystawienie ich w wyznaczonym terminie 
skutkuje nieodebraniem odpadów; 

3) opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie zlecenia 
właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym 
podpisał umowę; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935405E5-5FBC-47FB-A12C-7822693BAC7B. Podpisany Strona 1



4) wielkość zbiornika bezodpływowego (szamba) powinna być dostosowana do 
ilości osób stale lub czasowo przebywających na terenie nieruchomości, bez 
dopuszczenia do jego przepełnienia; 

5) opróżnianie zbiornika bezodpływowego (szamba) powinno odbywać się co 
najmniej raz na dwa miesiące, przy czym ilość ścieków dowożonych 
nie powinna znacząco odbiegać od ilości zużytej wody; 

6) przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana 
do ilości mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich 
oczyszczania określonego w przepisach odrębnych; 

7) opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinno odbywać nie rzadziej niż raz w roku; 

8) zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz 
nieczystości płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek 
natychmiast usunąć."; 

3) § 15 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 15. 3) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 
lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowiązani 
opróżniać je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia 
bądź wylewania na powierzchnię terenu. W przypadku zbiorników 
bezodpływowych co najmniej raz na dwa miesiące, przy czym ilość ścieków 
dowożonych nie powinna znacząco odbiegać od ilości zużytej wody, w przypadku 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż 
raz w roku.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935405E5-5FBC-47FB-A12C-7822693BAC7B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nekla 
wynika ze zmian w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach i konieczności ujednolicenia przepisów regulaminu 
z obowiązującymi przepisami ustawy. 

Projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrześni, a także został skonsultowany 
zgodnie z zarządzeniem 685/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Nekla z dnia 4 
września 2023 r. w sprawie ogłoszenia przeprowadzenia konsultacji projektu 
zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w Gminie Nekla na podstawie § 4 ust. 1 i 2 załącznika do uchwały nr 
XXXVII/277/2010 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 30 września 2010 roku 
w sprawie przyjęcia "Regulaminu konsultowania z radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji". Do projektu nie wpłynęły żadne uwagi.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 935405E5-5FBC-47FB-A12C-7822693BAC7B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/439/2023 RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


